
P R O T O K Ó Ł  NR XXXIX/09 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 16
30

  

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 22 grudnia 2009 roku  

 

 

W obradach udział wzięli radni. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu/.  

 

Ponadto w obradach udział goście. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXIX sesji i powitania radnych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński 

Przewodniczący Rady. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał: 

 W sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

 W sprawie niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 

 W sprawie wystąpienia Gminy Dobiegniew z Lokalnej Grupy Działania – Fundacja 

„Kraina Podgrzybka”. 

 W sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania – Stowarzyszenie „LGD 

Działaj z Nami”. 

 W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 W sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości. 

  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 
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Rada obrad porządek po zmianach przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2010. 

 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

(270) 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Odczytanie opinii i wniosków komisji rady. 

 Odczytanie stanowiska burmistrza do opinii i wniosków komisji rady. 

 Dyskusja. 

 Głosowanie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Dobiegniew  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2010. (267) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata. (268) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży lokali mieszkalnych. (269) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

dla Gminy Dobiegniew na 2010 rok. (271) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii  

w Gminie Dobiegniew na 2010 rok. (272) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
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zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Miasta i Gminy Dobiegniew. (273) 

12a.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

12b. Podjęcie uchwały w sprawie niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych  

   w budżecie Gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 

12c. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Dobiegniew z Lokalnej Grupy Działania – 

Fundacja „Kraina Podgrzybka”. 

12d. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania –    

Stowarzyszenie „LGD Działaj z Nami”. 

12e. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

12f. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości. 

13. Informacja o działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie za 2009r. 

14. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej na 2010 rok. 

15. Przedłożenie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie na 2010r. 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

17. Komunikaty. 

18. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXXVIII sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 02 grudnia br. – odbyło się spotkanie z Prezesem PUK „Komunalni” w sprawie 

czynszów należnych gminie, podatków za 2009 rok oraz umorzenia czynszu dzierżawnego  

 za rok 2005 i 2006. 
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 Dnia 03 grudnia br. odbyło się spotkanie Wójtów, Burmistrzów i Starosty z Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego z Marszałkiem Województwa Lubuskiego. Omawiane były 

sprawy inwestycji realizowanych i planowanych w latach następnych.  

 Dnia 04 grudnia br. odbyło się spotkanie z Panem Tadeuszem Pękalskim projektantem, 

który przygotowuje plan przestrzenny zagospodarowania terenu ok. 200 ha wzdłuż jeziora 

Osiek i drogi nr 22. 

 Dnia 04 grudnia br. miało miejsce spotkanie również z Panem Grzegorzem Kochanowskim 

projektantem, który wykonuje dokumentację remontu w świetlicy we wsi Lubiewko. 

 Dnia 08 grudnia br. Zastępca Burmistrza Tadeusz Bednarczuk uczestniczył na spotkaniu 

dotyczącym powołania Spółdzielni Socjalnej w Dobiegniewie. 

 Dnia 09 grudnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz miało miejsce spotkanie z mieszkańcami we wsi Łęczyn.  

 Dnia 10 grudnia br. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej PUK „Komunalni” oraz 

Zarządu Rady Osiedla. 

 Dnia 11 grudnia br. odbył się Przegląd Kolęd i Pastorałek. 

 Dnia 14, 17 i 18 grudnia br. odbyły się posiedzenia Komisji Rady Miejskiej. 

 Dnia 14 grudnia br. odbyło się spotkanie opłatkowe Wójtów i Burmistrzów z Wojewodą 

Lubuskim w Gorzowie Wlkp. 

 Dnia 16 grudnia br. obyło się posiedzenie Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 Dnia 17 grudnia br. spotkałem się z pracownikami PUK „Komunalni”. 

 Dnia 21 grudnia br. spotkałem się z młodzieżą gimnazjalną. 

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Zbigniew Kołodziej radny – piaskarka po raz kolejny zawraca w Głusku i nie dojeżdża  

do Sitnicy. 

 Dariusz Majowicz radny – kto jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku w okresie 

zimowym na terenie miasta? 

 Karol Golec radny – chciałbym otrzymać więcej informacji na temat zysków PUK 

„Komunalni”. 

 Paweł Wilczak radny – dlaczego Przedszkole w Radęcinie jest zamknięte od dwóch 

tygodni i czy będzie nadal działać? 

 Czesław Kotecki sołtys – czy będzie zorganizowana akcja oddawania krwi  

w Dobiegniewie? 
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 Jan Wieczer Przewodniczący Zarządu Osiedla – chciałem zwrócić uwagę, że nasze miasto 

jest bardzo ładnie oświetlone a oświetlenie te zapala się zbyt szybko, bo już przed godziną 15. 

  

Ad.6. Uchwałę Nr XXXIX/270/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 2009 

roku w sprawie uchwalenie budżetu gminy na rok 2010 odczytał Jacek Antropik Skarbnik 

Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 612/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 15 grudnia 2009 roku w sprawie: wydania opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu na 2010 rok oraz prognozie kształtowania się długu Gminy Dobiegniew. 

 Uchwałę Nr 611/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 15 grudnia 2009 roku w sprawie: wydania opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Dobiegniew na 2010 rok wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie 

mienia komunalnego. 

 Uchwałę Nr 606/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 15 grudnia 2009 roku w sprawie: wydania opinii o możliwości wykupu przez 

Miast i Gminę Dobiegniew obligacji przedstawił Jacek Antropik Skarbnik Gminy.  

Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

  Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej odczytali opinie i wnioski  

komisji. Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa do opinii i wniosków komisji rady. Wnioski 

złożone do budżetu gminy na 2010 rok przez Komisje Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

zostały przyjęte i będą realizowane w ramach realizacji budżetu 2010 roku. 

 Dyskusja. 

Jacek Antropik Skarbnik Gminy – dochody gminy na 2009 rok wynoszą:  

23 626 984 zł, z tego: 

   dochody majątkowe                                                      7 431 005 zł 

   dochody bieżące                                                           16 195 979 zł 

Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 350 332 zł pokryty zostanie przychodami z wolnych 

środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, wpływów ze sprzedaży 

wyemitowanych papierów wartościowych, wpływów z pożyczek udzielonych z budżetu  

w latach poprzednich w kwocie 44 900 zł. 

Określa się łączne wydatki budżetu gminy w wysokości 28 522 216 zł, z tego: 
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 Wydatki bieżące – 18 115 660 zł, z czego:  

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 13 710 998 zł, 

2) wydatki na dotacje, na zadania bieżące – 192 481 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3 572 181 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków 

pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 

niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy w łącznej kwocie 

80 000 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 560 000 zł.  

 Wydatki majątkowe – 10 406 556 zł, z czego: 

1) Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10 406 556 zł,  

w tym na wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy 

zagranicznej w łącznej kwocie 5 398 681 zł, 

2) Ustala się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne.  

Określa się przychody budżetu  w łącznej kwocie 5 229 414 zł, tego:  

 Przychody ze spłaty udzielonych pożyczek ze środków publicznych  

         w kwocie – 44 900 zł, 

 Wolne środki w kwocie – 2 684 514 zł, 

 Przychody ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych  

         w kwocie – 2 500 000 zł. 

Określa się rozchody budżetu o łącznej kwocie 334 182 zł, z tego: na spłatę zaciągniętych 

kredytów i pożyczek – 334 182 zł. 

 Michał Gacki radny – wrócę pamięcią z przed roku jak mówiłem 1 mln zł na ulicę Leśną, 

po co jak i tak nie będziemy tego robić, zróbmy boiska na Dobiegniew Cup.  

Na pierwszym spotkaniu Dobiegniew Cup, na które zostałem zaproszony Pan Tadeusz Babij 

Prezes OZPN również zwrócił uwagę na zły stan boisk. Na następnej Sesji Rady Miejskiej 

znalazły się pieniądze na modernizację boisk. Jeżeli chodzi o obligacje to przy głosowaniu  

na temat obligacji i ich wyemitowaniu z kolegą Pawłem Wilczakiem bardzo naciskaliśmy,  

ponieważ chcieliśmy dostać konkretne informację, na co spożytkowane zostaną te obligacje. 

Pan Burmistrz powiedział, że zostaną one przeznaczone na turystykę. Rzeczywiście w tym 

budżecie jest przeznaczone 1 mln zł na turystykę i bardzo się ucieszyłem, ponieważ w końcu 
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zacznie się „coś dziać”. Po rozmowie z Panem Burmistrzem, na co konkretnie miały być  

te pieniądze nabrałem pewnych wątpliwości. Powiedział Pan Burmistrz, że powstanie 

Centrum Informacji Turystycznej na ul. Gdańskiej w okolicy jeziora. W moim przekonaniu 

taką rzecz powinniśmy wybudować dopiero wtedy, jeżeli ta baza turystyczna rzeczywiście 

zaistnieje, jeżeli ta turystyka będzie na jakimś poziomie rozwinięta. Po drugie zabieramy 

bardzo atrakcyjną działkę pod przyszłe inwestycje dla sektora turystycznego.  

Mógłby tam powstać hotel, restauracja, pole namiotowe. Będziemy budować kolejny 

budynek, który tak naprawdę nie będzie przynosił zysków a będzie tylko generował koszty, 

ponieważ będzie trzeba go utrzymać. Głównym zadaniem turystyki w naszej gminie powinno 

być to żeby ściągnąć ludzi, aby gmina zarabiała a nie jeszcze wydawała pieniądze.  

Chodzi o to, że podczas sezonu letniego (i nie tylko) przyjeżdżali do nas ludzie, którzy będą 

zostawiać tutaj swoje pieniądze, które będą wpływały do budżetu gminy. Dzięki temu gmina 

będzie mogła się nadal rozwijać i będziemy mieli jeszcze więcej pieniędzy na kolejne 

inwestycje. Dlatego w moim przekonaniu ta inwestycja jest dobra, ale nie teraz.  

Kolejną sprawą, którą chciałbym poruszyć jest Dom Kultury. Od kilku lat słyszy się,  

że będziemy robić w Spichlerzu Dom Kultury. Budujemy czy remontujemy świetlice  

na każdej z wsi a nie zrobimy jednego Gminnego Domu Kultury, gdzie cała gmina mogłaby 

korzystać z tego dopiero później na wioskach tworzyć świetlice. Kolejna sprawa w tym 

momencie z priorytetowych to kanalizacja Słonowa i Ostrowca, która też od kilku lat jest 

odwlekana w czasie a powinna być zrobiona. Jeżeli chodzi o nieszczęsne Gimnazjum to jak 

wspomniałem wcześniej budujemy budynki, które nie będą przynosić zysków będą tylko 

kumulować koszty. Chciałem tylko zwrócić na to uwagę, że powinniśmy zacząć tak kreować 

ten budżet, aby inwestować w inwestycje, które będą przynosić pieniądze.  

 Paweł Wilczak radny – mam pytanie odnośnie aspektu zaciągania kredytu.  

Czy w poprzednich latach w budżecie też była taka duża kwota?  

 Waldemar Grzankowski sołtys – chciałbym ustosunkować się do tego, co powiedział radny 

Gacki. Jeżeli chodzi o świetlice wiejskie i budowę świetlic wiejskich to uważam to za bardzo 

dobre rozwiązanie natomiast, ponieważ budowa Gminnego Domu Kultury sprowadza  

się do tego, że korzystali by tylko mieszkańcy Dobiegniewa, ponieważ mieszkańcy wsi  

nie mają żadnych możliwości aby dojechać do tego Domu Kultury. Natomiast, jeżeli uważa 

Pan, że inwestycja w Gimnazjum, czyli oświatę jest działaniem nieszczęsnym to gratuluję 

radnego.  
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 Michał Gacki radny – jeżeli chodzi o Gimnazjum wypowiadałem się wiele razy,  

że nie jestem przeciwny budowie tego Gimnazjum tylko jestem przeciwny budowie tego 

Gimnazjum teraz. Wydatek prawie 30 mln zł a dzieci jest coraz mniej. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – jeżeli chodzi o Centrum Informacji Turystycznej 

to nie jest to CIT tylko Miejsce Obsługi Ruchu Turystycznego przy trasie nr 22. Jeśli chodzi  

o teren pod hotel to teren ten pozostaje nadal w naszych zasobach. Szukamy inwestora,  

który chciałby ten hotel postawić. Jeżeli mówimy o miejscu obsługi ruchu turystycznego  

to mówimy o przyczepach campingowych, zagospodarowaniu cypla wychodzącego w jezioro 

jako bazę sprzętu pływającego, zagospodarowania plaży. W tym momencie jesteśmy  

na etapie przygotowania dokumentacji.  

 Jerzy Chudy sołtys –  w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska punkt 3 

oczyszczanie miast i wsi, punkt 4 utrzymanie zieleni w miastach i gminach kwoty są dość 

poważne i chciałbym dowiedzieć się ile przeznaczone jest na miasto a ile na gminę?  

Bo jak znam życie na wieś więcej niż 5% tych kwot nie idzie. Natomiast w dziale 600 

transport i łączność punkt 3 remont drogi w miejscowości Słonów, o którą drogę chodzi? 

Jeżeli mówimy o budowie kanalizacji w Słonowie to, jaki jest sens remontować drogę? 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – według obowiązku ustawowego musimy 

sprzątać ulice, sprzątanie dotyczy generalnie miasta. Natomiast, jeśli urządzamy ogrody 

zabaw czy robimy coś z zakresu nasadzeń to finansujemy to w inny sposób. Jeżeli chodzi  

o remont drogi w Słonowie, działała tam firma Energie, z którą zawarliśmy porozumienie, 

które mówi, że po dokonaniu odwiertu przeznaczą 100 tys. zł na remont drogi wewnętrznej  

w Słonowie. Natomiast, jeśli chodzi o kanalizację to idzie ona poza pasem drogi. 

 Piotr Błaszczyk Dyrektor Gimnazjum – chciałem potwierdzić, że słowo nieszczęsne 

gimnazjum po części jest prawdziwe, ponieważ tak na prawdę nie mamy gimnazjum  

w Dobiegniewie. To co jest na ul. Gdańskiej jest to obiekt, który został przeprojektowany  

i pierwsza tablica, która tam istniała dotyczyła rozbudowy szkoły podstawowej. Gimnazjum 

nie posiada biblioteki, świetlicy oraz sali gimnastycznej a reforma oświatowa niesie za sobą 

zmiany programowe i lokalowe.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – jeśli mówimy o budowie gimnazjum to proszę 

wziąć pod uwagę, że w tym całym obiekcie gimnazjum to jest 1/3 obiektu. Pozostała część 

ma służyć naszym mieszkańcom, nie tylko gimnazjalistom. Znajdować się tam będzie 

biblioteka miejska, sala internetowa ogólnodostępna, mała salka rekreacyjna i hala sportowa.  
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 Paweł Wilczak radny – wskaźnik zadłużenia gminy na 2010 rok wynosił 43,55%,  

jeżeli Pan Burmistrz będzie chciał zaciągnąć kredyt w kwocie 2 mln zł to zbliżymy  

się do wskaźnika 60%.  

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – tą kwotę upoważnienia określa się na podstawie 

wielkości budżetu, do tego jak ten budżet w roku zamknie się czy to będzie nadwyżka 

budżetowa czy też deficyt budżetowy. Jest to kwota zabezpieczająca płynność budżetu. 

Kwota 2 mln zł jest to kwota potrzebna na sfinansowanie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, czyli chodzi o zobowiązania krótkookresowe. W ciągu roku 

zobowiązanie to gmina musi spłacić.  

 Paweł Wilczak radny – 

 Paweł Wilczak radny – to mogą być zobowiązania tylko krótkoterminowe czy również 

może być to zobowiązanie długoterminowe? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – tu jest bezpośredni zapis na finansowanie w ciągu roku 

przejściowego deficytu. To nie jest roczny deficyt.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – w styczniu musimy przeprowadzić przetarg  

na inwestycję dotyczącą przebudowy drogi gminnej we wsi Mierzęcin, która może nas 

kosztować 3 mln zł. Spróbujmy sfinansować inwestycję tą w I lub II kwartale 2010 roku.  

Jest to niemożliwe. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 1 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.7. Uchwała nr XXXIX/267/2009 w sprawie programu współpracy Gminy Dobiegniew  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2010. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.8. Uchwała nr XXXIX/268/2009 w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.9. Uchwała nr XXXIX/269/2009 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  

od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10. Uchwała nr XXXIX/271/2009 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

dla Gminy Dobiegniew na 2010 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.11. Uchwała nr XXXIX/272/2009 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew na 2010 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12. Uchwała nr XXXIX/273/2009 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Dobiegniew. 
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12a. Uchwała nr XXXIX/274/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12b. Uchwała nr XXXIX/275/2009 w sprawie niezrealizowanych kwot wydatków 

zamieszczonych w budżecie Gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12c. Uchwała nr XXXIX/276/2009 w sprawie wystąpienia Gminy Dobiegniew  

z Lokalnej Grupy Działania – Fundacja „Kraina Podgrzybka”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12d. Uchwała nr XXXIX/277/2009 w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania 

– Stowarzyszenie „LGD Działaj z Nami”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12e. Uchwała nr XXXIX/278/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 Paweł Wilczak radny – co zmieniło się w uchwale? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – uchwała zmieniła się w takim zakresie, że RIO 

podniosło sprawę jednego zapisu dotyczącego mienie gminne, a w uchwale podatkowej nie 

może być wskazany podmiot może być wskazany przedmiot. Natomiast my ujęliśmy mienie 

komunalne terminem majątek gminy i określiliśmy osobę prawną, której to zwolnienie 

dotyczy. Należało więc to zmienić. 

 

Ad.12f. Uchwała nr XXXIX/279/2009 w sprawie zwolnień z tytułu podatku  

od nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.13. Informację o działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie za 2009 rok 

przedstawili przewodniczący komisji. Informacje stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.14. Przewodniczący Rady zapoznał z planem pracy Rady Miejskiej na 2010 rok  

(plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada plan pracy Rady Miejskiej zatwierdziła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.15. Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej przedłożyli plany pracy komisji  

na 2010 rok. Plany pracy stanowiące załącznik do niniejszego protokołu zostały przyjęte 

przez Radę Miejską bez zastrzeżeń. 

 

Ad.16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” Dobiegniew – jeżeli chodzi o wynik finansowy 

PUK „Komunalni” za 2009 rok, będzie on znany na przełomie luty/marzec. Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych „Komunalni” Dobiegniew rozszerzyła swoją działalność od 01 stycznia 

2009 roku o pobieranie opłat targowych, następnie została stworzona grupa remontowo – 

budowlana, która świadczy usługi prywatne dla wspólnot mieszkaniowych oraz bierzemy 

udział w przetargach i konkursach. Również na wynik finansowy wpłynęło to, że wzrosła 

liczba umów na wywóz nieczystości stałych. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o piaskarkę do Sitnicy zwrócimy 

uwagę Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Strzelcach Kraj. 

 Jeżeli chodzi o odśnieżanie drogi głównej, krajowej odpowiedzialna jest Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, natomiast jeśli chodzi o miasto odpowiedzialny jest 

ten podmiot, który wygrał przetarg. Myślę, że zima trochę zaskoczyła. Obowiązuje dość 

skomplikowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która mówi  

że utrzymanie chodnika przy drodze gminnej należy do właściciela posesji. Jednak chodniki 

przy głównych drogach, które częściej są uczęszczane zleciliśmy temu podmiotowi,  

aby je odśnieżał. 

 Szkoła Podstawowa w Radęcinie jest zamknięta ze względu na niską frekwencje z powodu 

choroby uczniów i Przedszkole dostosowało się do tego i również jest zamknięte.  

 Akcja oddawania krwi będzie na pewno zorganizowana. 

Ad.17. Komunikaty 

W związku z odejściem na emeryturę Pana Kazimierza Krzemienia Kierownika 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dobiegniewie Burmistrz 

Dobiegniewa, Radni Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Sołtysi podziękowali  

za wieloletnią współpracę oraz za trud włożony w kierowaniu placówką służby zdrowia.  

 

  Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że od dnia  

27 listopada br. swoją działalność rozpoczął portal internetowy www.radni.pl.  

http://www.radni.pl/
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Ad.18. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz gościom zaproszonym. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                                         w Dobiegniewie 

                                                                                          /-/ Tomasz Karpiński 

 

                                                                       

 

 

 

 


